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Protokół Nr V/XXVI/16 

 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 16 grudnia 2016 r. 

 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki na podstawie listy obecności  
(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  
o godz. 11.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  
Uwag do przedstawionego porządku obrad nie było więc radni w głosowaniu jednogłośnie 
przyjęli niniejszy porządek: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2016 rok 

– druk nr 261/16.  
5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2016-2021 - druk nr 262/16. 
6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wydatków budżetu powiatu, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2016 – druk nr 263/16. 
7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2017-2021 - druk nr  250/16. 
8. Uchwalenie budżetu Powiatu Wejherowskiego na 2017 rok: 
- przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem - druk nr 251/16  
- przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu, 
- przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii i wniosków komisji, 
- dyskusja, 
- głosowanie uchwały budżetowej. 
9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu bankowego – druk nr 260/16.  
10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę Nr V/XXII/227/16 Rady 

Powiatu Wejherowskiego z dnia 13 września 2016r. w sprawie współdziałania  
i udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Rumia na realizację projektu pod 
nazwą „Kontynuacja budowy ulicy Bądkowskiego 132009G w Rumi” - druk nr 256/16. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę Nr V/XXII/228/16 Rady 
Powiatu Wejherowskiego z dnia 13 września 2016 r. w sprawie współdziałania i 
udzielenia pomocy finansowej pomocy finansowej dla Gminy Wejherowo na realizację 
projektu pod nazwą „Budowa drogi gminnej pomiędzy Sopieszynem, Ustarbowem, 
Gowinem i Gościcinem, jako nowego połączenia drogowego okalającego miasto 
Wejherowo – odcinek III Gowino - Gościcino” - druk nr 257/16. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę Nr V/XXII/229/16 Rady 
Powiatu Wejherowskiego z dnia 13 września 2016 r. w sprawie współdziałania i 
udzielenia pomocy finansowej pomocy finansowej dla Gminy Szemud na realizację 
projektu pod nazwą „Przebudowa drogi na trasie Warzno – Karczemki w celu poprawy 
bezpieczeństwa i spójności sieci drogowej na terenie Gminy Szemud (Powiat 
Wejherowski) i Gminy Żukowo (Powiat Kartuski) - I etap” - druk nr 258/16. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Miasta Wejherowa na budowę ronda na skrzyżowaniu ulicy Ofiar Piaśnicy z ulicą 
Graniczną w Wejherowie - druk nr 259/16. 
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14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

Wejherowskiego na 2017 r. - druk nr 264/16.  
15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli 

Komisji Rewizyjnej - druk nr 265/16. 
16. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
17. Interpelacje i zapytania radnych.  
18. Wnioski i oświadczenia radnych. 
19. Zamknięcie sesji.  
 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  
z XXVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji z dnia 25 listopada 2016 roku. 
Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.2.  

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali projekt nowego statutu 
powiatu do zapoznania.  

Ponadto poinformował, że w okresie międzysesyjnym reprezentował Radę podczas 
Powiatowej Konferencji pt. Realizacja projektów Współpracy Międzynarodowej Szkół  
i Placówek Powiatu Wejherowskiego w 2016r., która odbyła się w ZSP Nr 1 w Rumi 

  
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 4. 
Starosta poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się wiele uroczystości 
opłatkowych.  

Ponadto poinformowała, że na Przewodniczącą Powiatowej Rady Rynku Pracy została 
wybrana pani Anna Jamróz – Szadaj. Natomiast na Przewodniczącego Powiatowej Rady 
Młodzieżowej Powiatu Wejherowskiego wybrano Konrada Warmke. Opiekunem rady 
młodzieżowej jest pani Anna Jamróz – Szadaj. 

 
Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu 
na 2016 rok – druk nr 261/16 przedstawiła pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2016-2021 - druk nr 262/16 
przedstawiła pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wydatków budżetu 
powiatu, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016 – druk nr 263/16 
przedstawiła Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
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Ad. 7.  

Pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu przedstawiła uchwałę Składu 
Orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2017-2021 (załącznik nr 4).  

Następnie pani Gabriela Lisius Starosta Wejherowski przedstawiła wieloletnią 
prognozę finansową powiatu (załącznik nr 5).  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska, Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, Komisji 
Edukacji, Komisji Kultury i Promocji Powiatu, Komisji Sportu i Turystyki oraz Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poinformowali, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię komisji.  

Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2017-2021 - druk nr  250/16 przyjęto 
jednogłośnie. 
 
Ad.8. 

W pierwszej kolejności pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu przedstawiła 
uchwałę Składu Orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały 
budżetowej Powiatu Wejherowskiego na 2017r. (załącznik nr 6). Potem Starosta pani 
Gabriela Lisius przedstawiła projekt budżetu Powiatu Wejherowskiego na 2017 rok 
(załącznik nr 6a).  

Następnie pan Ryszard Czarnecki Przewodniczący Rady powiedział, że wszystkie 
komisje Rady Powiatu zaopiniowały proponowany budżet pozytywnie. Nie złożono 
wniosków do rozpatrzenia.  
 Po czym Przewodniczący Rady Powiatu rozpoczął dyskusję i poprosił radnych  
o uwagi do przyszłorocznego budżetu. Pierwsza zabrała głos radna Ewa Daleka 
Przewodnicząca klubu Wspólny Powiat (załącznik nr 7). Klub ten będzie głosował za 
proponowanym projektem budżetu powiatu.  
 Następnie radny Krzysztof Bober w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 
powiedział, że radni klubu brali udział w tworzenie projektu budżetu na 2017 rok. Jest to 
budżet dobry i odpowiedzialny. Zabezpiecza potrzeby jednostek podległych jak i starostwa. 
Ponadto jest to budżet prorozwojowy – planowane są liczne inwestycje. Klub PiS poprze 
proponowany budżet na 2017r. 
 Potem radny Józef Reszke w imieniu Klubu PO powiedział, że klub będzie głosował 
za proponowanym projektem budżetu powiatu, gdyż budżet zabezpiecza potrzeby jednostek 
podległych i starostwa. Niestety budżet ten ma też wady.  
- Starostwo wydaje duże środki na media, a ma się wrażenie, że lokalne media promują 

tylko rządzącą władzę, a opozycja jest pomijana.  
- Radny stwierdził, że Zarządowi Powiatu brakuje polityki w zakresie realizacji zadań 

drogowych. Prace na drogach skupiają się głownie na pomocy gminom przy  
ich zadaniach. A zadaniem ustawowym powiatu jest utrzymanie dróg powiatowych. 

- Brak jest pomysłu na realizację zadań drogowych w Mieście Wejherowo. 
Przypomniał, że pani Starosta dwa lata temu obiecała, że zostanie wyremontowana  
ul. Przemysłowa w Wejherowie. Niestety do tej pory tak się nie stało a jest wykonany 
projekt przebudowy tej ulicy.  

- Przez dwa lata na terenie Wejherowa wykonano zaledwie 170 m ul. 12 Marca. 
- Ze względu na bezpieczeństwo konieczna jest też budowa ronda na skrzyżowaniu ulic 

Chopina, Staromłyńskiej i Nadrzecznej. 
- Należy zaciągnąć kredyt i dzięki temu wykonać dodatkowe zadania.  
- Zgodnie z zasadami należałoby po 5 latach wykonać remont bieżący nawierzchni a po 

10 latach generalny. Nasze drogi takich remontów potrzebują. Tak więc potrzeb jest dużo.  
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 Pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu Powiatu podziękował klubom za ich 
stanowiska i za to, że poprą proponowany budżet. Zauważył, że jest to bardzo dobry budżet,  
 
który przedstawia rekordowe dochody. Odnośnie środków przekazywanych na utrzymanie 
dróg pan Thiel zauważył, że już dziś zabezpieczona jest kwota prawie 20 mln. zł. 
Przypomniał, że w ubiegłym roku przekazano na drogi 14 mln. zł a dwa lata temu tylko  
10 mln. zł.  
Zauważył też, że wydatki na promocję (w tym media) nie uległa zmianie w stosunku do 
ubiegłego roku.  
 Następnie pani Starosta podziękowała przedstawicielom klubów za zajęcie stanowisk. 
Nie zgodziła się z radnym Reszke, że nie ma planu działania w zakresie prac drogowych w 
powiecie. Zauważyła, że zarówno w 2015 jaki i w 2016 roku wykonano wiele inwestycji. 
Wyjaśniła też, że do zaciągnięcia kredytu konieczna jest dokumentacja, a tej jeszcze nie ma.  
Następnie Starosta zapewniła, że w 2017 roku będzie ukończony remont ul. 12 Marca.  
Remont ul. Przemysłowej też jest planowany - dokumentacja jest do ul. Wierzbowej – trzeba 
doprojektować skrzyżowanie z ul. Tartaczną. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 
wejherowskiego na rok 2017 – druk nr 251/16. Obecnych 29 radnych jednogłośnie przyjęło 
budżet na 2017 rok.  
 
Ad.9.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowego kredytu bankowego – druk nr 260/16 przedstawiła Joanna 
Wojciechowska Skarbnik Powiatu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę  
Nr V/XXII/227/16 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 13 września 2016r. w sprawie 
współdziałania i udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Rumia na realizację 
projektu pod nazwą „Kontynuacja budowy ulicy Bądkowskiego 132009G w Rumi” - druk  
nr 256/16  przedstawił pan Witold Reclaf Wicestarosta. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.11. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę  
Nr V/XXII/228/16 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 13 września 2016 r. w sprawie 
współdziałania i udzielenia pomocy finansowej pomocy finansowej dla Gminy Wejherowo  
na realizację projektu pod nazwą „Budowa drogi gminnej pomiędzy Sopieszynem, 
Ustarbowem, Gowinem i Gościcinem, jako nowego połączenia drogowego okalającego 
miasto Wejherowo – odcinek III Gowino - Gościcino” - druk nr 257/16 przedstawił pan 
Witold Reclaf Wicestarosta. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Uwag nie zgłoszono. 
W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę  
Nr V/XXII/229/16 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 13 września 2016 r. w sprawie 
współdziałania i udzielenia pomocy finansowej pomocy finansowej dla Gminy Szemud  
na realizację projektu pod nazwą „Przebudowa drogi na trasie Warzno – Karczemki w celu 
poprawy bezpieczeństwa i spójności sieci drogowej na terenie Gminy Szemud (Powiat 
Wejherowski) i Gminy Żukowo (Powiat Kartuski) - I etap” - druk nr 258/16  przedstawił pan 
Witold Reclaf Wicestarosta. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie 
 
Ad.13. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Miasta Wejherowa na budowę ronda na skrzyżowaniu ulicy Ofiar 
Piaśnicy z ulicą Graniczną w Wejherowie - druk nr 259/16  przedstawił pan Witold Reclaf 
Wicestarosta. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowali,  
że komisje zaopiniowały niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta, 3 osoby wstrzymały się  
od głosu. 

 
Ad.14. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia planu pracy 
Rady Powiatu Wejherowskiego na 2017 r. - druk nr 264/16 

Uwag nie zgłoszono. 
W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie 

 
Ad.15. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
i kontroli Komisji Rewizyjnej - druk nr 265/16 przedstawiła pani Anna Jamróz 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 

Uwag nie zgłoszono. 
W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie 
 

Ad.16. 
Brak dyskusji. 

Ad.17. 
Brak interpelacji i zapytań radnych.  

 
Ad.18. 

W związku z zakończeniem budowy mostu w m. Dąbrówka – Młyn, Wicestarosta zaprosił 
radnych na uroczyste otwarcie.  

 
Ad.19. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki złożył wszystkim życzenia świąteczne  
i noworoczne. Po czym dokonał zamknięcia XXVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  
o godzinie 13.30. 
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Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

V kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na XXVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

V kadencji. 
3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 
4. Uchwała Składu Orzekającego RIO w Gdańsku w sprawy opinii o projekcie  

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wejherowskiego  
5. Wystąpienie Starosty nt. wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wejherowskiego. 
6 Uchwała Składu Orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu Wejherowskiego na 2017r.  
6a. Wystąpienie Starosty nt budżetu na 2017r.  
7 Wystąpienie Przewodniczącego Klubu Radnych Wspólny Powiat. 
 

 
 

   Posiedzeniu przewodniczył: 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

                  Ryszard Czarnecki 
 
 
Protokołowała: Hanna Bulman 
 
 


